

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo č. 779/2022/PS-TP zo dňa 12.04.2022 na realizáciu diela „Modernizácia verejných WC, Námestie SNP, Banská Bystrica“

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej v texte len „Dodatok č.1“)

Zmluvné strany :

Objednávateľ : Mesto Banská Bystrica
Sídlo : Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná : Ján Nosko, primátor mesta
Osoby oprávnené na rokovanie :
vo veciach zmluvných : Roman Kostúr , e-mail: roman.kostur@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 461
vo veciach technických : Milan Paprčka , e-mail: milan.paprcka@banskabystrica.sk
tel.: 048/ 4330 445
Bankové spojenie : Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
BIC : CEKOSKBX
IBAN : SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO : 00 313 271
DIČ : 2020451587
IČ DPH : SK2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ : NIGOL s.r.o.
Sídlo : Zvolenská cesta 85/A, 974 01 Banská Bystrica
Zápis v OR : Okresného súdu v Banskej Bystrici, odd. Sro, vl.č. 12500/S
V mene ktorého koná : Pavol Nigríni, konateľ
Osoby oprávnené na rokovanie :
vo veciach zmluvných : Pavol Nigríni, konateľ
vo veciach technických : Vladimír Olšiak, konateľ
Stavbyvedúci : Ing. Vladislav Hanák, stavbyvedúci
tel. kontakt :
Bankové spojenie :
BIC :
IBAN :
IČO : 36 720 925
DIČ : 2022294989
IČ DPH : SK2022294989
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.04.2022 Zmluvu o dielo č. 779/2022/PS-TP na realizáciu diela „Modernizácia verejných WC, Námestie SNP, Banská Bystrica“ (ďalej len „Dielo“) (ďalej len „Zmluva“).
- 1.2 Na základe vzájomnej dohody, zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve, z dôvodu :
- vzniku rozdielov v potrebe vykonania niektorých prác a dodávok materiálov určených na realizáciu Diela oproti pôvodnému rozpočtu Diela; položkovitý súpis prác a materiálov (v podobe odpočtov), ktoré Zhotoviteľ v zmysle predchádzajúcej vety na Dielo nevykonal a/alebo nedodal, potvrdený po vecnej, kvantitatívnej a cenovej správnosti technickým dozom Objednávateľa je obsiahnutý v Prílohe č. 1 k predmetnému Dodatku č. 1;
 - vzniku potreby vykonania prác navyše, ktoré neboli uvedené v pôvodnom rozpočte Diela, nakoľko zmluvné strany potrebu vykonania týchto prác ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohli pri uzatváraní Zmluvy objektívne predvídať; rozsah prác navyše bol zistený Zhotoviteľom počas realizácie Diela pri demontážnych prácach a úpravách existujúcich stavebných konštrukcií, predovšetkým po odkrytí zakrytých častí predmetu Diela; realizácia prác navyše je nevyhnutná na zabezpečenie riadneho užívania a prevádzkyschopnosti Diela, resp. na vykonanie Diela ako

celku; položkovitý súpis materiálov a prác navyiac (v podobe prípočtov), ktoré budú dodané a realizované na základe požiadaviek Objednávateľa, potvrdený po vecnej, kvantitatívnej a cenovej správnosti technickým dozorom Objednávateľa tvorí súčasť Prílohy č. 1 k tomuto Dodatku č.1.

- 1.3 V zmysle bodu 1.2 tohto článku Dodatku č. 1 zmluvné strany deklarujú potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 5 251,37 EUR bez DPH + DPH (20%) 1 050,27 EUR = spolu vo výške 6 301,64 s DPH (slovom : šesťtisícristo jeden eur a šesťdesiatštyri eurocentov).
- 1.4 Vzhľadom na potrebu vykonania prác navyiac v zmysle bodu 1.2 písm.b) tohto článku Dodatku č. 1, ktoré si vyžadujú časovo náročnejší technologický proces a ktoré neboli súčasťou časového harmonogramu realizácie Diela, zmluvné strany sa dohodli, že Dodatkom č. 1 dôjde k zmene/úprave celkovej ceny za Dielo ako aj k zmene/úprave termínu odovzdania Diela ako celku.
- 1.5 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13. bod 13.2 Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods.3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení :

Článok II.

- 2.1 Článok 3. „Čas plnenia“ sa v bode 3.1 ods. 3.1.3 mení, v znení:

Ukončenie stavebných prác (termín odovzdania dielo ako celku) : Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť stavebné práce (odovzdať dielo ako celok) v lehote **do 15.07.2022.**

- 2.2 Článok 4. „Cena za dielo“ bod 4.1 sa mení, v znení

Cena za Dielo vykonané a odovzdané v rozsahu podľa tejto Zmluvy bola stanovená na základe ponuky Zhotoviteľa, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Dodatkom č. 1 a predstavuje sumu vo výške 179 724,31 EUR bez DPH, DPH (20%) 35 944,86 EUR = spolu vo výške 215 669,17 EUR s DPH (slovom: dvestopätnásťtisíc šesťstošesťdesiatdeväť eur sedemnást eurocentov) (ďalej len „Cena za Dielo“).

Článok III.

- 3.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) jeho rovnopisy.
- 3.4 Dodatok č. 1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
 - Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby - ponuka Zhotoviteľa) – aktualizácia

V Banskej Bystrici, dňa

Banskej Bystrici, dňa

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

.....
.....
Ján Nosko
primátor Mesta Banská Bystrica

.....
.....
Vladimír Oľšiak
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1/2022

Stavba: Rozpočet k dodatku č.1 ZoD č.779/2022/PS-TP Modernizácia verejných WC Námestie SNP 974 01 Banská Bystrica

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Mesto Banská Bystrica

IČO: 00313271
IČ DPH: SK2020451587

Zhotoviteľ:
NIGOL s.r.o.

IČO: 36720925
IČ DPH: SK2022294989

Projektant:
TriPo Projekt s.r.o.,

IČO: 00313271
IČ DPH:

Spracovateľ:
Milan Paprčka

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			5 251,37
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	5 251,37	1 050,27
Cena s DPH v EUR			6 301,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1/2022
Stavba: Rozpočet k dodatku č.1 ZoD č.779/2022/PS-TP Modernizácia verejných WC Námestie SNP 974 01 Banská Bystrica
Miesto: Dátum:
Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica Projektant: TriPo Projekt s.r.o.,
Zhotoviteľ: NIGOL s.r.o. Spracovateľ: Milan Paprčka

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		5 251,37	6 301,64
01	Naviac práce	11 982,14	14 378,57
02	Nevykonané práce (odpočtové položky)	-6 730,77	-8 076,92

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozpočet k dodatku č.1 ZoD č.779/2022/PS-TP Modernizácia verejných WC Námestie
SNP 974 01 Banská Bystrica

Objekt:

01 - Naviac práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

NIGOL s.r.o.

Projektant:

TriPo Projekt s.r.o.,

Spracovateľ:

Milan Paprčka

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

00313271

IČ DPH:

SK2020451587

IČO:

36720925

IČ DPH:

SK2022294989

IČO:

00313271

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál			0,00
Montáž			11 982,14
Cena bez DPH			11 982,14
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	11 982,14	20,00%	2 396,43
Cena s DPH	v EUR		14 378,57

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozpočet k dodatku č.1 ZoD č.779/2022/PS-TP Modernizácia verejných WC Námestie
SNP 974 01 Banská Bystrica

Objekt: **01 - Naviac práce**

Miesto:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: NIGOL s.r.o.

Dátum:

Projektant: TriPo Projekt s.r.o.,
Spracovateľ: Milan Paprčka

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	0,00	11 982,14	11 982,14
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00	10 363,54	10 363,54
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00	10 363,54	10 363,54
PSV - Práce a dodávky PSV	0,00	1 618,60	1 618,60
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	1 618,60	1 618,60

ROZPOČET

Stavba:

Rozpočet k dodatku č.1 ZoD č.779/2022/PS-TP Modernizácia verejných WC Námestie
SNP 974 01 Banská Bystrica

Objekt:

01 - Naviac práce

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: TriPo Projekt s.r.o.,

Zhotoviteľ: NIGOL s.r.o.

Spracovateľ: Milan Paprčka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								11 982,140
D	HSV		Práce a dodávky HSV					10 363,540
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					10 363,540
1	K	627471152.MC	Dodatočná reprofiliácia betónových stien vysprávkovou maltou, OXAL RMH-HS, hr. 30 mm (D+M)	m2	85,700	0,000	48,200	4 130,740
2	K	612467206.MC	Plošné vyrovnanie stien a stropov materiálom OXAL TKM-HS, hr. 30 mm (D+M)	m2	147,000	0,000	42,400	6 232,800
D	PSV		Práce a dodávky PSV					1 618,600
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové					1 618,600
3	K	767131051.S	Statické zastabilizovanie dverí	ks	2,000	0,000	809,300	1 618,600

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozpočet k dodatku č.1 ZoD č.779/2022/PS-TP Modernizácia verejných WC Námestie
SNP 974 01 Banská Bystrica

Objekt:

02 - Nevykonané práce (odpočtové položky)

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

NIGOL s.r.o.

Projektant:

TriPo Projekt s.r.o.,

Spracovateľ:

Milan Paprčka

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

00313271

IČ DPH:

SK2020451587

IČO:

36720925

IČ DPH:

SK2022294989

IČO:

00313271

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál				-5 672,60
Montáž				-1 058,17
Cena bez DPH				-6 730,77
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
znižená	0,00	20,00%	0,00	
	-6 730,77	20,00%	-1 346,15	
Cena s DPH		v EUR		-8 076,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozpočet k dodatku č.1 ZoD č.779/2022/PS-TP Modernizácia verejných WC Námestie
SNP 974 01 Banská Bystrica

Objekt: **02 - Nevykonané práce (odpočtové položky)**

Miesto:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Zhotoviteľ: NIGOL s.r.o.

Dátum:

Projektant: TriPo Projekt s.r.o.,
Spracovateľ: Milan Paprčka

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	-5 672,60	-1 058,17	-6 730,77
PSV - Práce a dodávky PSV	-1 792,27	-156,21	-1 948,48
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	-1 792,27	-156,21	-1 948,48
M - Práce a dodávky M	-3 880,33	-901,95	-4 782,29
21-M - Elektromontáže	-3 567,60	-821,01	-4 388,61
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	-312,74	-80,94	-393,68

ROZPOČET

Stavba:

Rozpočet k dodatku č.1 ZoD č.779/2022/PS-TP Modernizácia verejných WC Námestie SNP 974 01 Banská Bystrica

Objekt:

02 - Nevykonané práce (odpočtové položky)

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: TriPo Projekt s.r.o.,

Zhotoviteľ: NIGOL s.r.o.

Spracovateľ: Milan Paprčka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								-6 730,768
D		PSV	Práce a dodávky PSV					-1 948,482
D		725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety					-1 948,482
1	K	725829402.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, so senzorovým ovládaním s prívodom teplej a studenej vody	ks	-9,000	0,000	17,357	-156,213
2	M	551450005600.S	Batéria automatická umývadlová nástenná s elektronikou ALS, dĺžka výtoku 170 až 250 mm, 24V DC, prietok 12 l/min	ks	-9,000	199,141		-1 792,269
D		M	Práce a dodávky M					-4 782,286
D		21-M	Elektromontáže					-4 388,606
3	K	210200006	Svietidlo interierové okruhle stropne, IP 44 jednožiarivkové, vr. potrebnej úpravy po demontáži	ks	-12,000	0,000	13,716	-164,592
4	M	3480229300	Interiérové svietidlo do 100W, IP 44, vr. LED zdroja 13W,	ks	-12,000	63,312		-759,744
5	K	210200006.1	Svietidlo interierové okruhle stropne alebo nástenné, IP 65 jednožiarivkové, vr. potrebnej úpravy po demontáži	ks	-8,000	0,000	14,211	-113,688
6	M	3480229301	Svietidlo do 75W, vr. LED zdroja 10W IP65, tr. II,	ks	-8,000	63,050		-504,400
7	K	210200006.2	Svietidlo exteriérové okruhle stropne s pohyb. snímačom, IP 65 jednožiarivkové, vr. potrebnej úpravy po demontáži	ks	-3,000	0,000	14,666	-43,998
8	M	3480229306	Svietidlo do 60W, s pohyb. snímačom, LED zdroj 10W IP65,	ks	-3,000	61,372		-184,116
9	K	210200014	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, IP 20 dvojtrubicové, vr. potrebnej úpravy po demontáži	ks	-4,000	0,000	12,251	-49,004
10	M	3480229305	Svietidlo LED, IP43, na strop, 1200x300 do 48W IP43, tr. I - ozn. F, al. ekvivalent	ks	-4,000	67,900		-271,600
11	K	210200111	Núdzové svietidlá nástenne, stropné, 1x8 W, núdzový režim, IP 22, vr. potrebnej úpravy po demontáži	ks	-6,000	0,000	13,890	-83,340
12	M	3480229307	Svietidlo núdzové netrvalé, 2W, IP42, t=1,5hod,	ks	-6,000	65,456		-392,736
13	K	210201953.S	Montáž svietidla exteriérového zapusteného do steny dl. 5,5 m	ks	-2,000	0,000	176,656	-353,312
14	K	210201345.S	Zapojenie LED svietidla IP66, nástenné v lište	ks	-2,000	0,000	6,538	-13,076
15	M	348430000100.S	Svietidlo vonkajšie nástenné do omietky 1x11W, IP=65, dl. 115 mm	ks	-12,000	121,250		-1 455,000
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení					-393,680
16	K	769049100.S	Montáž sušiča rúk	ks	-2,000	0,000	40,471	-80,942
17	M	429420016300.S	Sušič rúk teplovzdušný, prietok 170 m3/h,	ks	-2,000	156,369		-312,738

